[image: ] Prefeitura Municipal de Alegria / RS
 Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
 CNPJ: 92.465.228/0001-75

PORTARIA Nº 286/2025				   EM 22 DE OUTUBRO DE 2025.
[bookmark: _GoBack]“DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA/RS”.

PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e considerando a necessidade de avaliação técnica de imóveis de interesse do Município;

R E S O L V E
Art. 1º Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão de Avaliação de Imóveis da Prefeitura Municipal de Alegria/RS.
  Presidente: Mariana Aparecida Ribeiro Ferreira, Engenheira Civil, matrícula nº 1825.
  Membro: Daniel Fernando Bau, Fiscal Tributário, Administrativo, Sanitarista e de Obras e Ambiental, matrícula nº 1831.
  Membro: Jonas Jesiel Ostroski, Fiscal Tributário, Administrativo, Sanitarista e de Obras e Ambiental, matrícula nº 1801.
Art. 2º Compete à Comissão proceder às avaliações de imóveis pertencentes ao Município ou de interesse deste, para fins de aquisição, alienação, permuta, cessão, doação, regularização fundiária ou quaisquer outros atos administrativos que exijam a devida valoração técnica e legal dos bens imóveis.
Art. 3º A Comissão ora designada poderá requisitar documentos, realizar vistorias in loco, solicitar apoio técnico de outros setores da Administração Pública ou de profissionais habilitados, conforme a necessidade da avaliação.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 22 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 2025.
Fabio Luciano Schakofski
 Prefeito Municipal de Alegria

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Débora da Veiga Fredericheski
Secretária Municipal de Administração
Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS

image1.jpeg